
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
22.06.2023.                                          Nr.__ 
 

Par izglītojamo uzņemšanu Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijā 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 21.punktu, Vispārējās izglītības likuma 31.panta otro 
daļu, kas nosaka, ka valsts ģimnāzijas, uzņemot izglītojamos pamatizglītības otrā posma izglītības 
programmā, ar dibinātāja atļauju ir tiesīgas rīkot iestājpārbaudījumus atbilstoši valsts pamatizglītības 
standartam un noteikt uzņemšanas kritērijus, kā arī, ja pašvaldības teritorijā ir vairākas valsts ģimnāzijas, 
pašvaldība ir tiesīga organizēt vienotus iestājpārbaudījumus un noteikt vienotus uzņemšanas kritērijus, un 
pamatojoties uz Vispārējās izglītības likuma 41. panta otro daļu, kas nosaka, ka Valsts, pašvaldību un valsts 
augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādes, uzņemot izglītojamos vispārējās vidējās izglītības 
programmā, ar dibinātāja atļauju ir tiesīgas rīkot iestājpārbaudījumus atbilstoši valsts pamatizglītības 
standartam un noteikt uzņemšanas kritērijus. Mācību priekšmetos, kuros izglītojamie kārto centralizētos 
eksāmenus, vispārējās vidējās izglītības iestādes nav tiesīgas rīkot iestājpārbaudījumus Ministru kabineta 
11.01.2022. noteikumu Nr.11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un 
atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē" 8.punktu, kas nosaka, 
kā izglītības iestāde organizē iestājpārbaudījumus, un atbilstoši Cēsu novada domes Izglītības, kultūras un 
sporta  komitejas 08.06.2023. atzinumam (protokols Nr.6), Cēsu novada dome nolemj: 

1. Atļaut Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijai rīkot iestājpārbaudījumus uzņemot 
izglītojamos pamatizglītības otrā posma izglītības programmā un  vispārējās izglītības programmā 
atbilstoši valsts pamatizglītības standartam un skolas izstrādātajiem  noteikumiem “Izglītojamo 
uzņemšanas kārtība Draudzīgā aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas vispārējās pamatizglītības 
izglītības programmā”  un “Izglītojamo uzņemšanas kārtība Draudzīgā aicinājuma Cēsu Valsts 
ģimnāzijas vispārējās vidējās izglītības programmās”  un saskaņā ar pielikumu.   

 
 
Sagatavoja: D.Dombrovska 


